(bk. HAZİF).

HAzi K
{J~l>)

(ö. 1177 /1764)

Divan şairi.

_j

_j

Erzurum'da doğdu. Asıl adı Seyyid
Mehmed, mahlası H azık olup ömrünün
çoğunu Erzurum'da geçirdiği için daha
ziyade Erzurumlu H azık diye tanınır. Er
zurum Feyziye Medresesi müderrislerin
den olan ve Kara Bekir lakabıyla tanınan
babası Karabağ'dan gelip ispir'e yerleş
miş olmalı ki (Ziyaeddin Fahri, s.

de. Kafile-i Şuara'da 1181 (1767). Si
cill-i Osmani'de 1188 (1774). halen Er
zurum müzesinde bulunan kabir taşında
ise 1176 ( 1763) olarak gösterilmiştir. An
cak ibrahim Hakkı'nın şairin ölümü için
söylediği . "Hakk'a yöneldi Hazık Efen
di" mısraının gösterdiği 1177 (1764) yılı

daha doğru olmalıdır. Kabri bugün mev
cut olmayan Erzincankapı Mezarlığı'nda
idi.

Şiirlerinden istanbul. Çıldır ve bugün
Türkiye sınırları dışında kalan Ahıska'da

(Gürcistan) bulunduğu, bilhassa istanbul'u
çok sevdiği anlaşılmaktadır. Divanının ka
sideler bölümünde mahalli şahsiyetler ve
yapılar hakkında yazdıkları dikkat çekici
dir.

Peygamber'i öven "bediiyyat"
adı verilen kasidelerin şerhleriyle bazı be
lagat kitaplarının bedl bölümlerinde ve
bedl ilmine dair yazılan müstakil eserler
de hazif sanatı ve türlei-iyle ilgili bilgi ve
örnekler bulunmaktadır. ibn Ma'sum, En
varü'r-rebi' bi-enva'i'l-bedi' adlı ese
rinde (IV. ı 76) hazfi bir sanat olarak ilk
ortaya koyan kişinin Mi'yarü'n-nü??ar
müellifi izzeddin ez-Zencani (ö. 655/1257
!?ll olduğunu söylüyorsa da Zenciini'den

yaklaşık bir asır önce Reşldüddin Vatvat
(ö. 573/1 ı 77} ljada'i~u's-siJ:ır'inde (s.

63-67} ve daha sonra Fahreddin er-Razi
(ö. 606/1 209} Nihdyetü'l-icaz'ında (s.

ı ı 3- ı ı 6, ı 22} hazfin tanımını yapmış ve
birçok türünü örnekleriyle açıklamıştır.

111'!1 K AZlM YETiŞ

L

HAziMi
(I.S"'jl.=ı.JI)

Ebu Bekr Zeynüddln Muhammed
b. Musa b. Osman b. Hazim

el-Hazimi el-Hemedanl
(ö. 584/1 188)

Hadis hafızı ve fakih.
.J

548 (1153) veya 549 (1154) yılında He
medan'da doğdu ve çocukluğunu bura
da geçirdi. Dördüncü dedesi Hazim'e nis
betle Hazimi diye tanınır. Küçük yaşta Şa

J:ıil:ı-i Bu}].Qri ravilerinden Ebü'l-Vakt es
Siczl'nin hadis derslerine katıldı. Ayrıca

Şehrdar b. ŞlrGye ed-Deyleml, EbG Zür'a

Tahir b. Muhammed el-Makdisl, Ebü'l
Ala el-Hemedanl. Şühde el-Katibe, Ab

dullah b. Ahmed el-Hıraki gibi alimlerden
hadis öğrendi. Silefi ve İbnü's-Sem'anl'
den icazet yoluyla nakllde bulundu. 570
(1174-75) yılından sonra Bağdat, Musul,
Vasıt, Basra, İsfahan, Azerbaycan, İran,
Erbil, Hicaz, Şam, el-Cezlre gibi yerlere

hadis öğrenmek amacıyla yolculuklar yap
tı. Daha sonra Bağdat'a döndü ve bura

da yerleşti. Şafii alimlerinden Cemaled

din Vasi]5 b. Fadlan gibi şahsiyetlerden fı
kıh okuyar ak Şafii fıkhında fetva verecek
seviyeye ulaştı.